RP Rendite Plus

Société d'Investissement à Capital Variable 6A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg R.C.S. Luxembourg B 94.920

Mitteilung an die Anteilinhaber

Der Verwaltungsrat der RP Rendite Plus (SICAV) (die "Gesellschaft") gibt bekannt, dass mit Wirkung zum 28. April 2018 die nachfolgenden Änderungen in Kraft treten:

- Für den Teilfonds Allianz Multi Strategie Investment Grade (MSIG) wird hinsichtlich der Anteilklasse I (EUR) eine Pauschalvergütung in Höhe von 0,75 % p.a. zugunsten der Verwaltungsgesellschaft Allianz Global Investors GmbH eingeführt. Durch die Einführung der Pauschalvergütung wird die Kostenbelastung des Teilfonds im Einklang mit dem aktuellen Verkaufsprospekt (Beispiel 1,50 % p.a. maximale Verwaltungs- und Zentralverwaltungsvergütung, 0,50 % p.a. maximale Depotbankvergütung) abgelöst.
- Änderung der Mindestanlagesumme des Anteilklassentyps P der genannten Teilfonds in nachfolgender Weise:

Teilfonds	Mindestanlagesumme bis 27. April	Mindestanlagesumme ab 28. April
	2018	2018
Allianz Vermögenskonzept		
Ausgewogen		
Allianz Vermögenskonzept	EUR 100.000,-	3.000.000,-
Defensiv		
Allianz Vermögenskonzept		
Dynamisch		

Anteilinhaber, die mit den vorstehenden Änderungen nicht einverstanden sind, können ihre Anteile bis zum 27. April 2018 ohne Rücknahme- oder Umtauschgebühren zurückgeben.

Des Weiteren hat die Verwaltungsgesellschaft Allianz Global Investors GmbH beschlossen, nach dem Orderannahmeschluss am 27. April 2018 die Funktion der Register – und Transferstelle von RBC Investor Services Bank S.A. auf State Street Bank Luxembourg S.C.A. zu übertragen. Dieser Übertrag führt nicht zu einer Kostenerhöhung für die Anteilinhaber.

Der auf den 28. April 2018 datierte Verkaufsprospekt ist ab dem Datum des Inkrafttretens für Anteilinhaber am Sitz der Gesellschaft und der Verwaltungsgesellschaft in Frankfurt / Main sowie bei den Informationsstellen in Luxemburg (State Street Bank Luxembourg S.C.A.) und in den Ländern, in denen Teilfonds der Gesellschaft zum öffentlichen Vertrieb zugelassen sind, einsehbar bzw. kostenfrei erhältlich.

Senningerberg, im März 2018

Im Auftrag des Verwaltungsrats Allianz Global Investors GmbH